GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad

PARCIALES

791,878,964.02
-125,232,940.64

666,646,023.38
-167,280,401.34

499,365,622.04
-59,037,714.60

PARCIALES

2,083,124,595.28
210,415,419.30

440,327,907.44

117,234,374.79
28,793,136.73

250,248,152.57
20,379,374.43

1,035,359,943.84
29,000,595.19

88,441,238.06

229,868,778.14

SALDOS
CONSOLIDADOS
2,733,867,922.02

1,382,670,555.23

67,266,408.73
11,852,105.44

10,127,571.41

907,746.44
376,539,627.81

2,577,358.20

89,246,085.58

380,024,732.45

2,319,134.57
332,215,441.80
38,230,695.69
40,072,837.54
34,125,665.38
27,078,296.86
19,221,373.66

Primas de Seguros y Fianzas 188,408.52
Depreciaciones y Amortizaciones 56,620,405.58
Papeleria, Utiles y Suministros 3,623,255.39

Gastos Varios
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
) GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

16,007,844.24
51,640,977.95

124,070,445.59

1,351,197,366.79

-290,778,646.87

1,060,418,719.92
677,765,960.58

1,303,277.83
16,063,503.44

67,648,822.19

17,366,781.27

15,282,611.46
12,292,195.67

382,652,759.34
50,282,040.92

2,990,415.79

435,925,216.05
62,281,767.72

373,643,448.33

373,643,448.33

Guatemala, 30 de Junio de 2020

Gfmr S

4]

Luis Py na José Federico Linares Martinez
COT VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACION

Enriqu

ntonig José Rodriguez Mahr
ERENJF GENERAL

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

/, G&I CONTINENTAL

Carlos
AUDITOR

5

GRUPO FINANCIERO




