

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,733,867,922.02
Financieros		2,083,124,595.28	
Por Servicios		210,415,419.30	
Por Primas de Seguros y Fianzas	791,878,964.02		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-125,232,940.64		
Primas Netas	666,646,023.38		
(-) Primas Cedidas	-167,280,401.34		
Primas Netas Retenidas	499,365,622.04		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-59,037,714.60	440,327,907.44	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,382,670,555.23
Financieros		1,035,359,943.84	
Por Servicios		29,000,595.19	
Gastos de Adquisición y Renovación	117,234,374.79		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	28,793,136.73		
Gastos por Obligaciones Contractuales	250,248,152.57		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	20,379,374.43	88,441,238.06	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS		229,868,778.14	
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			1,351,197,366.79
PRODUCTOS		89,246,085.58	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	67,266,408.73		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	11,852,105.44		
Productos por Inversiones en Acciones	10,127,571.41		
Productos por Promoción de Empresas		380,024,732.45	
Otros Productos de Operación			
GASTOS			-290,778,646.87
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	907,746.44		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	376,539,627.81		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	2,577,358.20		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			1,060,418,719.92
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			677,765,960.58
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			
Consejo Administración	2,319,134.57		
Funcionarios y Empleados	332,215,441.80		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	38,230,695.69		
Honorarios Profesionales	40,072,837.54		
Arrendamientos	34,125,665.38		
Reparaciones y Mantenimiento	27,078,296.86		
Mercadeo y Publicidad	19,221,373.66		
Primas de Seguros y Fianzas	188,408.52		
Depreciaciones y Amortizaciones	56,620,405.58		
Papelaría, Útiles y Suministros	3,623,255.39		
Gastos Varios	124,070,445.59		
MARGEN OPERACIONAL NETO			382,652,759.34
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			50,282,040.92
PRODUCTOS		67,648,822.19	
Salvamentos y Recuperaciones	16,007,844.24		
Productos Extraordinarios	51,640,977.95		
GASTOS		17,366,781.27	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,303,277.83		
Gastos Extraordinarios	16,063,503.44		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			2,990,415.79
Productos de Ejercicios Anteriores	15,282,611.46		
Gastos de Ejercicios Anteriores	12,292,195.67		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			435,925,216.05
Impuesto sobre la Renta			62,281,767.72
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			373,643,448.33
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			373,643,448.33

Guatemala, 30 de Junio de 2020



Luis Patricio Alvarado
CONTADOR



José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN



Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL



Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL